
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D'ITALIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 81 DEL 16/05/2023

OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  POLITICO  AMMINISTRATIVO  FINALIZZATO  ALLA
CONCESSIONE DI  UN CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO ISOLA G.S./COLLEDARA. PROVVEDIMENTI.

L’anno duemilaventitre, addì sedici, del mese di Maggio alle ore 18:32, si è riunita presso la SEDE DELLA
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Presidente  IANNI ANDREA.

All’appello nominale  risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO IANNI ANDREA SI

VICESINDACO MELOZZI FRANCESCA SI

ASSESSORE BERARDINELLI LUCA SI

ASSESSORE DI LUCA PAOLA --

ASSESSORE MANCINI NICOLA --

Presenti n° 3   Assenti n° 2

Partecipa  il  Segretario  Generale   DI  MATTEO CARLA,  il  quale  provvede  alla  redazione  del  presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  IANNI ANDREA, nella sua qualità di Presidente, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 81 del 16/05/2023



Premesso che

 la crescita del benessere psico-fisico e sociale della popolazione costituisce un punto essenziale per

la comunità; 

 rientra  tra  gli  intenti  e  le  finalità  dell’Amministrazione  comunale  promuovere,  organizzare  e

sostenere le attività ludico ricreative, rivolte ai bambini e ragazzi, costituendo le stesse un valido

strumento di aggregazione giovanile; 

Vista  la  nota  del  Dirigente  dell’Istituto Comprensivo di  Isola  del  GS – Colledara  (TE)  del  02.05.2023

acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  3272, con  la  quale  si  richiede  la  concessione  di  un  contributo

economico per la copertura di n. 2 quote del viaggio di istruzione programmato per gli alunni delle classi

terze di scuola secondaria, al fine di consentire la partecipazione di n. 2 alunni appartenenti a famiglie che

versano in condizioni economiche svantaggiate;

Preso  atto  che  l'Istituto  in  parola  ha,  altresì,  comunicato  che  la  quota  pro-capite  che  dovrà  sostenere

ciascuna famiglia degli studenti, per la partecipazione degli stessi al viaggio di istruzione, è di  € 350.00 e

che, quindi, la spesa totale ammonta ad € 700.00;

Ritenuto, opportuno sostenere le progettualità ed iniziative espresse dalle scuole del territorio comunale,

correlate alle attività e progetti  didattico - culturali,  consentendo a tutti  gli  alunni  la partecipazione alle

medesime;

Considerato, quindi, che questa Amministrazione Comunale intende erogare un contributo, rispetto al costo

totale del  viaggio di  istruzione promosso  dell’Istituto Comprensivo di  Isola del  GS – Colledara (TE),  a

parziale copertura delle spese relative al  viaggio di  istruzione,  che dovranno sostenere le famiglie degli

studenti, pari ad € 500.00 ovvero € 250.00 cadauno;

Dato  atto  che la  spesa  risulta  non  frazionabile  in  dodicesimi  in  quanto,  ritenendo  diversamente,  ne

risulterebbe fortemente limitato il carattere di concreto contributo a fronte di iniziative che si svolgono in

un’unica data, qual è tale viaggio di istruzione organizzato dall’Istituto scolastico;

Visto il parere di regolarità tecnica reso favorevole reso dal Responsabile del 1° Settore ai sensi dell’art. 49 e

147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile favorevole reso dal Responsabile del 2° Settore ai sensi dell’art. 49 del

D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Vista la L. 241/90;

Visto lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 81 del 16/05/2023



D E L I B E R A

Per  le  motivazioni  di  cui  alla  premessa  e  che  si  intendono  qui  integralmente  riportate  per  farne  parte

integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

- di accogliere la richiesta di contributo economico, pervenuta da parte dell'Istituto Comprensivo di

Isola del GS – Colledara (TE);

- di autorizzare la concessione di un contributo economico   di € 500.00 all'Istituto Comprensivo di

Isola del GS – Colledara (TE), a parziale copertura delle spese che sosterranno le famiglie di n. 2

alunni delle classi terze di scuola secondaria, al fine di sostenere la partecipazione degli stessi al

viaggio d’istruzione promosso ed attuato dalla scuola medesima;

- di  dare atto che  l'entità  del  contributo pari  ad € 500.00  trova copertura finanziaria   mediante

prenotazione e/o imputazione all’ex  capitolo 14/2 cod.mecc. 07.01.1 del bilancio c.e.f. in corso di

approvazione;

- di  dare  mandato  al  Responsabile  dell’Area  I  –  Affari  Generali  di  adottare  gli  adempimenti

conseguenti all’adozione del presente atto;

- di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Istituto  Comprensivo  di  Isola  del  GS  –

Colledara (TE);

- di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio on-line;

- di  dichiarare,  previa  separata  votazione  unanime  favorevole,  il  presente  atto  immediatamente

esecutivo, ai sensi di legge.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 288 del 16/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Servizio   MARANO SILVANA in data 16/05/2023

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio a, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 288 del 16/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  MARANO SILVANA in data 16/05/2023.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Generale
 IANNI ANDREA  DI MATTEO CARLA

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 81 del 16/05/2023


